
Lublin, 15 g rudn ia  1947 r.

L U B E L S K I

D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I
 ^  ^

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY :

A. P u b lik a c je  W o jew o d y  L u b e ls k ie g o  o ra z  w ład z  i u rz ę d ó w  p o d le g ły c h .
Poz. Str

178 Zarządzenie Wojewody Lubelskiego z dnia 10 grudnia. 1947 r. L. dz. OOrg. II. 1130/47 w  sprawie koor
dynacji prac inspekcji wojewódzkiej............................................................................................................................................336

179 Okólnik N r. 21 Wojewody Lubelskiego z dnia 10 grudnia 1947 r. L. dz. R. Prod. III-2326/47 w sprawie 
ochrony zw ierząt łownych i ryb  .............................................................................................336

780 Pismo Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dnia 5. X II. 1947 r. L. S. F. 1848/47 do Ob. Przewodniczą
cego Wydziału Powiatowego w Lubartowie, dotyczące przetrzymywania sum przechodnich. . . . .  337

DZIAŁ NIEURZĘDOWY s
O g ło s z e n i a ............................................................................................................................   „ . . .  338

Sprostowanie  .............................................................................................................................................................................338



Str. 336 LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 178, 179 Nr 27

DZIAŁ URZĘDOWY.
A. P u b lik a c je  W o je w o d y  L u b e lsk ie g o

o r a z  w ła d z  i u r zę d ó w  p o d le g ły c h .

Poz. 178.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

WOJEWODY LUBELSKIEGO
z dnia 10 grudnia 1947 r. 

w  sprawie koordynacji prac inspekcji wojewódzkiej-  

L. dz, O. Org. II. 1130/47.

Na podstawie art. 36 ust. 2 rozporządzenia Pre
zydenta R. P. z dnia 19. I. 1928 r. o organizacji i za
kresie działania władz administracji ogólnej (Dz. 
U. R. P. Nr. 80, poz. 555/36) oraz §§ 37 i, 42 rozpo
rządzenia Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 
13 sierpnia 1931 r. w sprawie organizacji Urzę
dów Wojewódzkich oraz trybu załatwienia spraw 
w  tych urzędach (Dz. U. R. P- Nr 76, poz. 611) 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
Dla ustalenia pełnej i objektywnej oceny wy

ników pracy, stanu organizacyjnego podległych 
m i urzędów, tudzież wykonywanych przez nie 
czyn ości urzędowych i kwalifikacji pracowników, 
Naczelnicy W ydziałów oraz Inspektorzy, po każ
dej przeprowadzonej inspekcji ogólnej względnie 
doraźnej podległych mi urzędów i organów, mają 
składać mi ustne sprawozdania o stanie inspekcjo- 
npwanej jednostki.

§ 2.
Sprawozdania pisemne mają ibyć sporządzane 

w ciągu 7 dni od dnia powrotu z inspekcji, a za
rządzenia polustracyjne wysyłane w ciągu dni 14 
od chwili zakończenia lustracji.

§ 3.
Zarządzenia polustracyjne przed przedłoże

niem mnie do‘ podpisu powinny być zaaprobowane 
przez Wydział Ogólny.

§ 4.
%

Celem skoordynowania całokształtu prac ins
pekcyjnych zobowiązuję Ob. Ob. Naczelników 
Wydziałów każdego w swoim zakresie do układa
nia kwartalnych planów inspekcji wojewódzkiej 
i  przedkładania mi do zatwierdzenia do dnia 20-go 
miesiąca poprzedzającego odnośny kwartał.

Plan inspekcji na I kwartał 1948 r. należy prze- 
dłoiżyć mi do zatwierdzenia do dn. 20. XII. 1947 r.

§ 5.
Począwszy od dnia 1 stycznia 1948 r. należy 

przesyłać Wydziałowi Ogólnemu odpisy sprawo

zdań i protokółów z odbytych inspekcji i lustracji 
w 2 egzemplarzach wraz z wydanymi zarządze
niami.

§ 6 .

Oddział Organizacyjny, na podstawie zgroma
dzonego materiału inspekcyjnego oraz materiału 
otrzymanego od poszczególnych Wydziałów zebra
nego w toku normalnego urzędowania, opracowuje 
zmiany w strukturze organizacyjnej podległych mi 
urzędów, mając na względzie ulepszenia form or
ganizacyjnych i usprawnienie pracy.

§ 7.
Raz na pół roku odbywać siią będą konferencje 

inspekcyjne Naczelników Wydziałów oraz Inspek
torów wszystkich Wydziałów Urzędu Wojewódz
kiego.‘Zadaniem tych konferencji będzie:

a) ustalenie opinii Urzędu Wojewódzkiego o 
wartości pracy, oceny ogólnej stanu orga
nizacyjnego i terytorialnego zbadanych 
urzędów;

b) ustalenie wniosków : wytycznych do pro
jektów zarządzeń, które z. punktu widzenia 
inspekcji wojewódzkiej są konieczne w celu 
usunięcia braków i poprawy stanu organi
zacyjnego;

c) ustalenie wytycznych do planu inspekcji 
na następne półrocze.

§ 8 .

Z konferencji inspekcyjnej spisuje się proto
kół z wyszczególnieniem odnośnych jej postano
w ień j organów, którym  wykonanie zostało zle
cone.

Wojewoda:
(—) W. Rózga

Poz. 179.
O K Ó L N I K  Nr. 21.

WOJEWODY LUBELSKIEGO
w sprawie ochrony zw ierząt łow nych  i ryb- 

L. dz. R. Prod. III. - 2326/47.

W  związku z tym, że zwierzostanowi Lubelsz
czyzny, przedstawiającemu znaczną wartość go
spodarczą, na skutek nagminnych przekroczeń ło
wieckich grozi wyniszczenie, zwracam uwagę Ob. 
Ob. Starostów na konieczność przestrzegania roz
porządzenia Prezydenta Rz. P. z dnia 3. XII. 1927 r. 
o prawie łowieckim (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 934 z dn- 
14. XII. 1927 r.), Okólnika U. W. L. Nr 11 z dnia 
8. X. 1947 r. zn. R. Prod. III. L. dz. 1883/47 w spra
wie wydawania zezwoleń na wykonywanie łowie
ctwa, oraz Nr. 14/46 z dnia 20. IX. 1946 r. zn. L. AP- 
0/1790/46, w spr. zwalczania przestępstw łowiec-



Nr 27 LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 179, 180 Str. 337

■kich. Nakładam na Ob. Ob. Starostów obowiązek 
zorganizowania akcji zmierzających do likwidacji 
nadużyć łowieckich na terenie gmin podległych.

Celem osiągnięcia najlepszych rezultatów 
w  powyższym zakresie należy wejść w porozumie
nie z powiatowymi łowczymi, przedstawicielami 
m iejscowych kółek myśliwskich, przedstawiciela
mi administracji leśnej i ewt. państwowych nieru
chomości ziemskich, nauczycielstwa, Milicji Oby
watelskiej, ORMO, Bezpieczeństwa i miejscowych 
garnizonów, co znacznie może ułatwić realizację 
zadania.

Należy pouczyć ludność za pośrednictwem 
wójtów i sołtysów o obowiązujących przepisach 
praw a łowieckiego i grożących sankcjach karnych 
przy  przekroczeniu przepisów i tolerowaniu na 
własnych gruntach nadużyć łowieckich.

Szczególny nacisk należy kłaść na przestrze
ganie:

1) zakazu polowania 'bez k a r t y  ł o w i e c ,  
k i e  j,

2) zakazu polowania na cudzych „obwodach 
łowieckich",

3) zakazu polowania na terenach własnych, na 
których nie istnieją „własne" względnie 
„wspólne" o b w o d y  łowieckie w zrozu
mieniu w/w Rozporządzenia;

4) zakazu  p o low an ia  n a  zw ierzynę w  okresie  
ochronnym ;

5) tępienia wnykarstwa i kłusownictwa.
. Nader ważną jest rzeczą, aby w pierwszym 

rzędzie myśliwi, posiadający karty łowieckie 
i  własne tereny myśliwskie, jak najściślej przestrze
gali obowiązujących przepisów i współdziałali 
w  powyższej akcji.

Wobec zredukowanego przez wojnę i ostre zi
m y pogłowia drobnej zwierzyny winno się otoczyć 
ją  szczególną opieką. Kuropatwy należy w okresie 
silniejszych opadów śnieżnych i gołoledzi podkar- 
m ,ać, do czego w pierwszym rzędzie muszą poczu
wać się dzierżawcy obwodów łowieckich.

W stosunku do winnych przekroczeń należy sto
sować ostre sankcje karne.

Przy okazji zwracam uwagę na konieczność 
ochrony także rybostanu na wodach otwartych 
i zamkniętych ze względu na zdarzające się jesz
cze w niektórych powiatach głuszenie i inne prze
kroczenia.

Ob. Ob. Starostowie złożą I- sprawozdanie 
z przedsięwziętych w powyższym zakresie kro
ków  do dnia 29 grudnia b. r., oraz II. z wyników 
przeprowadzonej akcji do dnia 25 lutego 1948 r.

Lublin, dnia 10 grudnia 1947 r.

Wojewoda:
(—) W. Różga

Poz. 180.
PISMO

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO LUBELSKIEGO

do Ob. Przewodniczącego Wydziału Powiatowego
w L u b a r t o w i e

dotyczące przetrzym yw ania sum przechodnich.

Podczas lustracji przeprowadzonej przez 
Ob. W ojewodę w gm. Wielkie, pow. lubartowskie
go, zostało stwierdzone, że Zarząd Gminny nie 
przekazał około1 3.000.000 zł. z sum przechodnich 
mimo posiadania na swym koncie w instytucjach 
finansowych oddzielnego salda około 1.200.000 zł.

Dowodzj to nie tylko, że Zarząd Gminy Wiel
kie użył sumy około 1.800.000 zł. na własne wydatki 
lecz także złej woli wójta, który mimo możliwości 
finansowych nie reguluje należności innych insty
tucji.

Na skutek tego polecam bezzwłocznie zarzą
dzić dokładne dochodzenie w tej sprawie i prze
ciw winnemu skierować wniosek o pociągnięcie dio 
odpowiedz i alności karno - sądowej. Rezultaty do

chodzeń i odlpis odnośnego1 wniosku do Prokuratora 
Sądu Okręgowego należy Urzędowi W ojewódzkie
mu przedstawić w ciągu 3 tygodni.

Termin 24. XII. 1947 r.

Lublin, dnia 5 grudnia 1947 r.

W ojewoda:

w/z (—) J. Sokołowski
Wicewojewoda

Urząd Wojewódzki Lubelski
W ydział Samorządowy 

L. S. F. 1848/47.

Do Ob. Ob. Przewodniczących Wydziałów Powia
towych (wszystkich) oraz zarządów Gmin wiejskich 

i miejskich,

Urząd Wojewódzki podaje powyższe do wia
domości, zalznaczaljąc, że winirii, nieusprawiedł.'(w;;c- 
nego przetrzymywania sum przechodnich bez
względnie będą pociągani do odpowiedzialności.

Za Wojewodę:

(—) Jan Łukomski
Naczelnik Wydziału Samorządowego



Str. 338 LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 27

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
OGŁOSZENIA

U niew ażnia się zrabow aną na teren ie gm. Sien
nica Różana, pow. k rasn y  sław skiego, urzędow ą p ie
częć okrąg łą z godłem  P aństw a i napisem  w otoku 
„R zeczpospolita Polska G m inna R ada N arodow a'1. 
O strzega się przed m ożliwością nadużyć.

Unieważnia się zagubione praw o jazdy  Nr. 1080, 
w ydane przez Urząd W ojew ódzki w Lublinie w roku 
1945 na nazw isko N ejm an Teodozjusz.

Uniew ażnia się skradzioną 11. VII. 1947 r. k s ią 
żeczkę inw alidzką Nr. 1155, w ydaną 7. IX. 1934 r. 
p rzez Starostw o Pow iatow e w Lublinie na nazw isko 
W ierzchoś Stefan.

— o —

Uniew ażnia się zagubioną k artę  re jestracy jną 
G-32232 na  sam ochód m ark i G. M. C., w ydaną w ro 
k u  1946 przez U rząd W ojew ódzki w Lublin ie O kręgo
wem u Zarządow i Państw ow ych Nieruchom ości Ziem
skich w Lublinie.

— o —

U niew ażnia się zagubioną k artę  rozpoznaw czą 
(K enńkartę), w ydaną za okupacji przez b. Zarząd

G m inny w C zem iernikach na nazw isko K azubek Ma
rian.

U niew ażnia się skradzione w Łodzi uprawnienie- 
p raw a jazdy, Nr. 4431, w ydane przez O kręgow y 
U rząd Sam ochodow y w Rzeszowie na nazw isko Ja 
nik  Leon, zam. w B iłgoraju.

— o —

U niew ażnia się zagubione na terenie L ublina za
św iadczenie rehab ilitacy jno  - kw alifikacyjne, w ydane 
przez P rezydium  Rady M inistrów  w r. 1946 na n a
zwisko Daca S tanisław , syn Tom asza i P auliny  z Szo
tów, urodzony 22. IV. 1898 r. we wsi Szczecyn, gm . 
Gościeradów, pow. kraśnickiego, zam iłeszkały w L u 
blinie, R ury Jezuickie, 39 m . 1.

SPROSTOWANIE

W  Nr. 25/47 r. Lub. Dz. W oj. n a  stron ie 330 
w ogłoszeniu o un iew ażnieniu  sk radzionej ok rąg łe j 
pieczęci urzędow ej pom inię ta  została m iejscow ość, 
w k tó re j dokonano kradzieży, a m ianow icie: na te
renie gm iny Siennica Różana, pow. krasnystaw skiego.

W  Nr. 26/47 w wykazie treści podano pom yłko
wo pozycje 172, 173 i 174, zam iast 175, 176 i 177, k tó 
re figu ru ją  w dzienniku.

Powyżsize błędy niniejszym prostuje się.
i

C ena n in ie jszeg o  num eru  w y n o si 40 zł.
A d r e s  R e d a k c j i  i  A d m in is t r a c j i  l U rz ą d  W o je w ó d z k i w L u b lin ie , u l. S p o k o jn a  4, p o k ó j 45.

A  -  16'35 P ierw sza  D ru k a rn ia  P a ń stw o w a  w  L u b lin ie , u l. Z am ojsk a  1 2 , te l. 2 2 -9 8 .


